


 

 

 
Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejës, Telefon/Faks 00355 2612 0006,        e-mail: info@vaudejes.gov.al 

Bashkëpunimit, Ndërveprimit dhe Koordinimit Midis Ashk-së dhe Bashkisë Vau Dejës në Kuadër të Proceseve të 

Papërfunduara për Legalizimin e Ndërtimeve pa Leje" 

13.Projekt vendim për miratimin e rregullores të komisionit këshillimor “Për titujt vendor të nderit, kriteret,dhe 

proceduren e dhënies së tyre si dhe emërtimin e rrugëve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve në 

juridiksionin e Bashkisë Vau Dejës”. 

14.Projekt vendim “Për krijimin e këshillit vendor të sigurisë publike në Bashkinë Vau Dejës dhe miratimin e 

rregullores për organizimin dhe funksionimin e tij” 

15.Projekt vendim për dhënien në përdorim me afat 10 vjeçar sipërfaqen pyjore prej 3.253 ha “Për aerogjenerator 

(stacionet, objektet përkatëse etj) dhe 6 km e 338 m rrugë për tu lidhur me sipërfaqen që do të jepet në përdorim në 

ekonominë pyjore Gomsiqe dhe Karmë” 

16.Projekt vendim "Për miratimin e rinovimit të kontratës së qirasë me nr 1460 prot, datë 16.03.2022, lidhur mes 

Bashkisë Vau Dejës dhe shoqërisë AlbTelecom sh.a), (sot "ONE Albania sh.a"), për sipërfaqen prej 150 m2, pjesë e 

pasurisë nr 663, Zk nr 2708, e llojit "Truall", në fshatin Mnelë, Bashkia Vau Dejës. Fusha e përdorimit të pronës: "Për 

ushtrimin e veprimtarisë së antenave të transmetimit të telefonisë celulare të shoqërisë "ONE Albania sh.a". 

17.Projekt vendim mbi dhënien e ndihmës finaciare të menjëhershme familjeve që janë dëmtuar nga përmbytjet me 

datë 26.10.2025, banorë të Bashkisë Vau Dejës. 

18.Raporti performances 

19.Të ndryshme. 

Komisionet e këshillit do mblidhen diten e Hënë, datë 22.12.2025 ora 09.00 pranë Nj.A Bushat 

1.Komisioni i Mirëqenies Sociale, Rinisë, Barazisë gjinore, mosdiskriminimit, drejtave të njeriut. 

2.Komisioni i bujqësisë, pyjeve, menaxhimit të ujërave, mbrojtjes së mjedisit dhe biodiversitetit. 

3.Komisioni i Financave,Buxhetit,Pasurive Bashkiake dhe planifikimit të zhvillimit strategjik të Bashkisë, 

Mbikqyrjes Financiare. 

4.Komisioni i Sigurisë Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit. 

5. Komisioni arsimit dhe sporteve. 

 

 


